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Ruszyła piąta edycja konkursu GOZ Lider Małopolski pod hasłem "Wkręć się w obieg". Konkurs ma na celu
wyróżnienie i nagrodzenie tych, którzy gospodarkę obiegu zamkniętego stosują w codziennej działalności,
minimalizując degradację środowiska naturalnego. GOZ Lider Małopolski skierowany jest do firm, szkół
ponadpodstawowych i NGO.

GOZ, czyli gospodarka obiegu zamkniętego, to nic innego jak model produkcji i konsumpcji
polegający na dzieleniu się, pożyczaniu, ponownym użyciu, naprawie, odnawianiu i
recyklingu surowców, materiałów oraz produktów tak długo jak to możliwe. Dzięki temu
mogą one wciąż pozostać w gospodarce a tym samym wytwarzanie odpadów ogranicza się do
absolutnego minimum.

W konkursie GOZ Lider Małopolski 2026 mogą wziąć udział firmy, szkoły ponadpodstawowe i
organizacje pozarządowe, które aktywnie wdrażają rozwiązania proekologiczne w duchu gospodarki
obiegu zamkniętego.

 

Przykładowe działania szkoły kwalifikujące do konkursu:

lekcje dotyczące tematyki gospodarki obiegu zamkniętego,
wycieczki terenowe do miejsc i instytucji związanych z idą GOZ (np. MPO, PSZOK i in.),
warsztaty dla społeczności szkolnej (np. na temat niemarnowania żywności, upcyclingu,
tworzenia pomocy dydaktycznych, sprzętów, mebli i urządzeń z materiałów z odzysku i in.),
zbiórki odpadów (np. sprzętów elektronicznych, baterii, żarówek, makulatury i in.),
targi wymiany rzeczy (np. książek, gier, ubrań i in.),
projekty artystyczne o tematyce GOZ (np. instalacje artystyczne z up-cyklingu, pokaz mody
recyklingowej i in.),
tworzenie zielonej infrastruktury szkoły (np. kompostowników, zbiorników na deszczówkę),
organizacja konkursów lub udział w innych konkursach dotyczących rozwiązań GOZ dla
edukacji i biznesu,
inne działania z obszaru GOZ.

 

Aplikacje można składać do 17 maja br. na dedykowanym formularzu:
https://www.webankieta.pl/ankieta/1668287/goz-lider-malopolski-2026-szkola.html

Laureaci Konkursu zostaną wyłonieni najpóźniej do dnia 30 maja br., a wyniki Konkursu zostaną
oficjalnie ogłoszone podczas uroczystej gali. Za zajęcie pierwszego miejsca w swojej kategorii
można otrzymać 5000zł, drugiego 3000zł i trzeciego 2000zł.

https://www.webankieta.pl/ankieta/1668287/goz-lider-malopolski-2026-szkola.html


 

Konkurs jest realizowany w ramach projektu Life EkoMałopolska pod honorowym patronatem
Wicemarszałka Województwa Małopolskiego.


